



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2024

№

627-ПП

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 28.04.2022 № 441/14 «О Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области»

В соответствии с Уставом Московской области и постановлением Губернатора Московской области от 10.06.2024 № 197-ПП «О внесении изменений в структуру исполнительных органов Московской области» Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 28.04.2022 № 441/14 «О Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 09.09.2022 № 934/30, от 29.11.2022 № 1281/40, от 26.12.2022 № 1450/46, от 03.04.2023 № 171-ПП, от 25.05.2023 № 324-ПП, от 30.05.2023 № 348-ПП, от 14.09.2023 № 741-ПП, от 09.10.2023 № 917-ПП, от 02.02.2024 № 78-ПП, от 11.06.2024 № 578-ПП).

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 30.06.2024.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской
области



И.Н. Габдрахманов

065653 ✪

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 21.06.2024 № 627-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 28.04.2022 № 441/14 «О Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области»

1. В наименовании слова «Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерстве информации и молодежной политики Московской области».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом Московской области, в целях реализации постановления Губернатора Московской области от 10.06.2024 № 197-ПП «О внесении изменений в структуру исполнительных органов Московской области» Правительство Московской области постановляет:»

3. В пункте 1 слова «Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерстве информации и молодежной политики Московской области».

4. В пункте 2 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

5. В Положении о Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «Министерстве информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерстве информации и молодежной политики Московской области»;

2) в пункте 1 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

3) в пункте 8 слова «МИСК Московской области» заменить словами «МИМП Московской области»;

4) в абзаце первом пункта 16 слова «министр информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «министр информации и молодежной политики Московской области».

